ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:             /QĐ-UBND  Quảng Nam, ngày        tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính, chuyển đổi số

và Đề án 06 tỉnh Quảng Nam

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Thủ tướng
Chính phủ phê duyệt Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh và
xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn
đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 12/4/2021 của Ban Tỉnh ủy về chuyển
đổi số tỉnh Quảng Nam đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 16-NQ/TU ngày 14/10/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh
ủy về đẩy mạnh cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2021-2025, định
hướng đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 01/NQ-HĐND ngày 19/02/2025 của Hội đồng nhân
dân tỉnh Quảng Nam về việc thành lập, sáp nhập, tổ chức lại các cơ quan chuyên
môn thuộc UBND tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 70/TTr-SNV ngày 05
tháng 3 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính, chuyển đổi số và Đề án
06 tỉnh Quảng Nam (gọi tắt là Ban Chỉ đạo) gồm:

1. Trưởng Ban chỉ đạo: Chủ tịch UBND tỉnh.
2. Phó Trưởng Ban Thường trực: Phó Chủ tịch UBND tỉnh (phụ trách

công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số và Đề án 06).
3. Phó Trưởng Ban: Giám đốc Sở Nội vụ (phụ trách chung về công tác cải

cách hành chính).
4. Thường trực Ban Chỉ đạo
- Giám đốc Công an tỉnh - Thường trực Ban Chỉ đạo (phụ trách Đề án 06).

2

- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Thường trực Ban Chỉ đạo (phụ
trách công tác chuyển đổi số).

5. Thành viên Ban Chỉ đạo
- Giám đốc, Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh; Trưởng

Ban Quản lý các Khu kinh tế và Khu Công nghiệp tỉnh.

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

- Chủ tịch Liên minh Hợp tác xã tỉnh.

- Mời đại diện Lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

- Mời đại diện Lãnh đạo Liên đoàn Lao động tỉnh.

- Mời Bí thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh.

- Mời đại diện Lãnh đạo Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh.

- Phó Giám đốc Công an tỉnh phụ trách Đề án 06

- Phó Giám đốc Sở Nội vụ phụ trách công tác cải cách hành chính.
- Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ phụ trách công tác chuyển đổi số.

Điều 2.  Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo
1. Ban Chỉ đạo làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, đề cao trách

nhiệm người đứng đầu; các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm
nhiệm, tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

2. Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với Sở Khoa học và Công nghệ, Công an tỉnh
tham mưu thành lập Tổ giúp việc của Ban Chỉ đạo; tham mưu ban hành Quy chế
hoạt động của Ban Chỉ đạo và phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo.

3. Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo được sử dụng
con dấu của của UBND tỉnh khi thực hiện nhiệm vụ.

4. Phó Trưởng Ban; Thường trực Ban Chỉ đạo và các thành viên khác được
sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị khi thực hiện nhiệm vụ.

5. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo được cấp theo quy định của Luật
Ngân sách nhà nước cho Sở Nội vụ (thực hiện công tác cải cách hành chính); Sở
Khoa học và Công nghệ (thực hiện công tác chuyển đổi số); Công an tỉnh (thực
hiện Đề án 06) và được huy động từ các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Quyết định này thay thế Quyết định số 2704/QĐ-UBND ngày 13/11/2024
của Ủy ban nhân dân tỉnh về thành lập Ban Chỉ đạo Cải cách hành chính, chuyển
đổi số  và Đề án 06 tỉnh Quảng Nam.

3

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Công an tỉnh, Giám đốc
các Sở: Nội vụ, Khoa học và Công nghệ; Giám đốc, thủ trưởng các cơ quan, đơn
vị liên quan có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Văn phòng Chính phủ;
- Các Bộ: Nội vụ; Khoa học và Công nghệ; Công an;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- UBMTTQVN tỉnh;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, Ban, ngành;
- Các cơ quan TW đóng trên địa bàn tỉnh;
- Các Huyện, Thị, Thành ủy;
- UBND huyện, TX, TP;
- Báo Quảng Nam, Đài PT-TH ; Cổng TTĐT tỉnh;
- CPVP;
- Trung tâm QTI;
- Lưu: VT, TT PVHCC, NCKS

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
             CHỦ TỊCH

[daky]
Lê Văn Dũng

		2025-03-10T08:19:36+0700
	Quảng Nam

		2025-03-10T08:20:19+0700
	Quảng Nam

		2025-03-10T08:20:22+0700
	Quảng Nam

		2025-03-10T08:20:23+0700
	Quảng Nam